Proprio filio suo

nō p̄p̄cit &c. Roma. viij. Ma
gnam de deo fiducia h̄ere pos
sumus. q̄ si de dit nobis filiū suū: dabit
nobis cetera bona sua. Et istā fiduciam
dat nobis xp̄s ex modo stādī in cruce. d̄
quo dicit Ber. Quis nō rapit̄ ad spem
ipetrādī fiduciā qui c̄ius in cruce cōside
rat corp̄is dispōez. videlz caput inclina
tū ad osculū. brachia extēsa ad aplexuz
manus aptas ad largiēdū. latus aptuz
ad diligēdū. pedū affectonē ad nobis
cū cōmanēdū. & totius corp̄is extēsiōnē
ad se totū nobis ip̄dēdū. **C** P̄mo iḡit̄
debemus cōsiderare q̄ i cruce tenet ca
put inclinātū. & hoc triplici rōe. **P**̄mo
rōne recōciliatiōis. solet eim qui alium
vult sibi recōciliare caput iclinare: & os
culū sibi dare. Sic xp̄s caput iclinat vt
osculū porrigat: & nr̄az recōciliatiōez fa
ciat. **L**anf. i. Osculet̄ me osculo oris sui.
P̄ Secōdo rōe eleuatiōis. solet nāqz q̄ alius
vult sursum erigere seip̄m iclinare. & ip
sum ad alta eleuare. Sic xp̄s caput icli
nauit. & de collo suo scalā fecit. & nos ad
p̄f̄ez eleuauit. Jo. xv. Nemo venit ad pa
trē nisi p̄ me &c. **P**̄ Tertio rōe exauditio
nis. solet eim hō libēter aurē inclina
re ei que vult benigne exaudire. **C**hr̄ist̄
ad p̄f̄em caput iclinans aurē dexteram
nobis porrigit. & sinistra nobis auertit.
Auris dextera ē eius misericordia quaz
modo nobis libēter ip̄d̄it. Sinistra at
ē ei iusticia quā mō libēter nobis auer
tit. **C** Secōdo h̄z brachia extēsa ad aplexū
solet nāqz m̄r brachia apte. & sic pue
ro ventēdī fiduciā ad se dare. **D**eus ha
bet duo brachia. s. sinistra sue gr̄e. & de
xtrū sue gl̄ie. **I**sta brachia duo deus oliz

ambo clausa tenebat: q̄ nulli plene da
bat suaz gr̄am. & nullū recipiebat ad su
am gl̄iam. **T**ādē aperuit brachiū sin
strū recipiēs ad suaz gr̄am populuz su
deoz: s̄z m̄ dextrū clausuz tenebat: quia
nullū ad suaz gl̄iam admittēbat. **N**ō
aut̄ ambo brachia h̄z apta & extēsa: quia
oēs ad suā gr̄am recipit: & ad suā gl̄iaz
introducūt. **C** Tertio h̄z manus p̄foratas
ad largiēdū. Dabit eim in cruce man
aptas: cōfixas: & p̄foratas. **A**ptas ad i
nuēdū q̄ dat oibus liberalr̄. ps. **E**sp̄s tu
manū & ip̄les oē aīal b̄ndictōe. **C**ōfixas:
ad inuēdū q̄ dat vniuersalr̄. **S**unt eim
q̄ habēt manus aptas ad p̄p̄quos. ad
alios aut̄ clausas. **C**hr̄istus aut̄ ad oēs &
bonos & malos. **M**at. v. Solē suū oīri
fac̄ sup̄ bonos & malos &c. p̄foratas: ad
inuēdū q̄ dat oib̄ abūdāter. **S**ic. n. vas
p̄foratū n̄h̄il sibi retinet: sic & xp̄s iesus
n̄h̄il sibi retinuit: s̄z oīa dedit. **N**ā dedit
nobis carnē suā. **P**atri aīam. **J**oāni ma
trē suā. **P**etr̄o eccl̄iaz. **L**atrom̄ par adi
sum. **C**rucifixoribus vestimētū. **L**āceato
ri restituit v̄sum. **C** Quarto habuit la
tus aptum: ad diligēdū. **E**x hoc eiz xp̄s
ostēdit quātuz nos dilexit. qualr̄. & pro
pter quid. **Q**uātum: quia plus q̄ cor su
um: quia pro nobis iuxta cor suuz volu
it vulnerari. **S**ic eiz loquit̄ m̄r filio. **S**i
li tu es cor meū plus te diligo corde meo
Iste ē noster pellican̄. quia iuxta cor se vul
nerauit: & filios resuscitauit. **Q**ualr̄ aut̄
qr̄. s. ex vtero amore cordis vt. s. cor eius
videamus. & q̄ ex amore cordis nos dili
gat certū sumus. **S**ic eim loquit̄ amicus
amico. **U**tinā videres cor meū. **B**ernar.
Clauus penetrās. clauus referās fact̄
ē m̄h̄i. **P**ropter quid vt ad istar colūbe
ab insidijs demonū in ipso foraminē ab
scōdamur. **L**anf. v. Veni colūba mea in
foraminibus petre. **C** Quinto h̄uit pe
des cōfixos: ad nobiscū manēdū. **S**ignū
eim eēt magni amoris si amicus cū ami
co cōpediri se faceret vt secum maneret.
Chr̄istus enim in hoc exilio veniens ad
nos nobiscum māsit libēter. **P**rouerb.
vij. **B**elittle mee esse cum filiis hominuz.
Manet vtilr̄. **S**ap̄. vij. **V**enerunt m̄h̄i
omnia bona pariter cum illa. **M**anet p̄
seueranter. **M**atth. vlti. **E**cce ego vobis

cum sum oibus diebus etc. Sexto ha-
buit corporis extensione: ad se nobis to-
taliter impendendum. Nam extendit se in
nostrum obsequium ab infantia usque ad pue-
ritiam: quia et ab infantia a circumcisioe san-
guinem effudit. Et in pueritia: quia paren-
tibus obediens fuit. Juxta illud Luc. ij.
Erat subditus illis. A pueritia usque ad
iuuentute: quia in sua iuuentute nos instru-
xit. miracula fecit. et beneficia multa im-
pendit. A iuuentute sua se extendit us-
que ad fine vite: quia in cruce ascendit. et per
passione nos redemit. Post mortem se ex-
tendit usque ad limbum: et inde patres edu-
xit. Deinde se extendit usque ad mundum:
quando gloriose resurrexit. Postmodum
usque ad celum: quando mirabiliter ascendit.
Tandem extendit se usque ad iudicium: quando
vivos et mortuos iudicabit.

Sermo. cxliij. De eodem. Sermo
quartus.

O flexit nos et la-
uit nos a peccatis nostris in
sanguine suo. Apoc. i. 7. Homo
ante christi passione erat imundus: durus.
fugitivus. et cecus. Quia igitur erat im-
mundus christus sudavit sanguinem suum in lau-
acrum nostre purgationis. Hebr. ix. San-
guis christi emundabit conscientias nostras ab
opibus mortuis. Lauacrum autem frigidum
lauat: calidum autem mellis lauacrum. Sic et san-
guis christi omni tempore lauacrum. Sed hodie me-
llis lauacrum: quia de suo vase calidus est effu-
sus. In quo quidem fuit valde calefactus
sanguis amoris. De quo ipse dixit sic Luc.
xv. Ignem veni mittere in terram. Igne
doloris. Thren. i. Attendite: et videte si est
dolor: sicut dolor meus. Et igne pas-
sionis. ps. Igne me examinasti etc. Non
tamen lauacrum nostras conscientias: sed et omnes crea-
turas. Quia namque elementa ab idolatriis
fuerunt sedata. scilicet aqua ex nephandarum
hostiarum ablutione. ignis ex concrematio-
ne. aer ex fumis ascensione. et terra ex ino-
cens sanguis aspersione. Sed christus omnia ista
purgavit. scilicet aquas per aquas quas de late-
re emisit. Aeremque non sub tecto: sed in
aere passus est. Terrasque: quia super eam
sanguinem sudavit. Et ignem quando spiritus san-
ctum in specie ignis emisit. Secundo:

quia homo erat durus effudit sanguinem
suum in emplastrum nostre mollificationis. Sit
autem emplastrum de herbis floribus et specie-
bus aromaticis aliquo liquore superinfu-
so et melle apposito. Herba medicinalis
est caro eius mortalis. Juxta illud ysaie
xl. Omnis caro fenum. Flos odoriferus est eius
anima omnium virtutum odore repleta. Specie-
s aromatica est eius divinitas speciosa.
Liquor infusus est eius sanguis effusus.
Mel dulce est eius spiritus humanus. De quo
dicitur Eccle. xxliij. Spiritus meus super mel dul-
cis. Ex his igitur quinque generibus com-
ponitur illud emplastrum quod omnem duri-
tiam cordis nostri debet mollificare: matu-
rare: et frangere. Dicitur namque quod est quidam
lapis adamantinus qui frangi non potest.
nec mallei percussione. nec ignis adustione
nec antiqua iueteratione. fragilis autem
iste plinio hircini sanguis appositione.
Sic multi sunt qui ad penam frangi non
possunt. nec per divinarum combinationem. nec
per adhibita tribulationem. nec per longam
senectutis consuetudinem. frangit autem per domi-
nicam passionis recordationem. Tertio: quia
homo erat a deo fugitivus. effudit sangui-
nem suum in reclamatorum nostre reuocatio-
nis: quia aves ad dominos suos non revertuntur
nisi cum frusto carnis. arbores ascen-
dunt: et ad eas sibilant et eas reuocant.
Alique tamen sunt que non revertuntur triplici
de causa. aut quia sunt nimis replete. aut quia in
deuotione prede sunt occupate. aut quia non
sunt bene domesticate. Homo enim tanquam avis
cotumax a deo auolauerat. Osce. ix. Es-
fratrum quasi avis auolauit. Iesus christus arbo-
rem crucis ascendens et corpus cruenta-
tum habens ad nos sibilare non cessat. ysaia
v. Levabit dominus signum in nationibus: et si-
bilabit ad eum de finibus terre. Sed quidam
sunt qui ventre continentur. Alii qui sunt ni-
mis repleti sicut avari. Deut. xxxij. In-
crassatus est dilectus et recalcitrauit. Alii
qui sunt in cadaveribus occupati: sicut lu-
xuriosi ad instar corui qui deuotioni ca-
daverum se dedit: et ideo ad arcam non re-
dit. Alii qui sunt siluestres et non bene do-
mesticati: sicut superbi. Alia autem do-
mesticantur tribus modis. Aliquando per
flagellationem: quia quando canis flagellat
leo domesticat. Aliquando per sanguinem: